
Horsens Vand Energi A/S

Alrøvej 11, 8700 Horsens

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 34 08 66 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/05 2020

Ole Texel Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Horsens Vand Energi A/S Alrøvej 11 8700 Horsens CVR-nr.: 34 08 66 99 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 9. regnskabsår Hjemstedskommune: Horsens
Bestyrelse	Ole Texel Jakobsen, formand Jens Peder Wonsbeck Hansen Jacob Knudsen Marianne Randrup Rasmussen Anne Ellegaard
Direktion	Michael Lind-Frandsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive energiproduktion i Horsens Kommune og dertil tilknyttet aktivitet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 211.526, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 12.158.160.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Samlet set har 2019 resultatmæssigt ikke levet op til forventningerne og anses af ledelsen for at være ikke tilfredsstillende.

Kerneforretningsområder vedr. salg af el og fjernvarme forventes udviklet i en positiv retning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Nettoomsætning		4.976.650	6.702.201
Produktionsomkostninger		-4.098.466	-4.698.713
Bruttoresultat		878.184	2.003.488
Administrationsomkostninger		-593.578	-678.857
Resultat af ordinær primær drift		284.606	1.324.631
Finansielle omkostninger	1	-13.432	-8.790
Resultat før skat		271.174	1.315.841
Skat af årets resultat	2	-59.648	-289.469
Årets resultat		211.526	1.026.372

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		211.526	1.026.372
		211.526	1.026.372

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		12.193.806	13.897.903
Materielle anlægsaktiver under udførelse		75.688	0
Materielle anlægsaktiver	3	12.269.494	13.897.903
Anlægsaktiver		12.269.494	13.897.903
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		419.361	140.258
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		264.819	413.710
Underdækning		0	111.908
Andre tilgodehavender		249.185	396.586
Tilgodehavender		933.365	1.062.462
Likvide beholdninger		2.247.385	2.998.556
Omsætningsaktiver		3.180.750	4.061.018
Aktiver		15.450.244	17.958.921

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.658.160	11.446.632
Egenkapital	4	12.158.160	11.946.632
Hensættelse til udskudt skat		934.020	1.136.656
Hensatte forpligtelser		934.020	1.136.656
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.818	131.388
Gæld til tilknyttede virksomheder		423.924	3.340.447
Gæld til associerede virksomheder		399.494	540.254
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.125.828	863.544
Overdækning		343.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.358.064	4.875.633
Gældsforpligtelser		2.358.064	4.875.633
Passiver		15.450.244	17.958.921
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	11.446.634	11.946.634
Årets resultat	0	211.526	211.526
Egenkapital 31. december	500.000	11.658.160	12.158.160

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK	
1 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	13.432	8.790	
	13.432	8.790	
2 Skat af årets resultat			
Betalt skatterefusion i sambeskatning	262.284	336.226	
Årets udskudte skat	-202.636	-46.757	
	59.648	289.469	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	24.134.885	0	24.134.885
Tilgang i årets løb	0	75.688	75.688
Kostpris 31. december	24.134.885	75.688	24.210.573
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.236.981	0	10.236.981
Årets afskrivninger	1.704.098	0	1.704.098
Ned- og afskrivninger 31. december	11.941.079	0	11.941.079
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.193.806	75.688	12.269.494

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Horsens Vand Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskatteloven ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter, kildeskatter og renter over for SKAT, for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med Horsens Vand A/S, med en opsigelsesperiode på 12 måneder, svarende til en huslejeoplygtelse på TDKK 100.

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Horsens Vand Holding A/S. Koncernrapporten for Horsens Vand Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse: Alrøvej 11, 8700 Horsens.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Horsens Vand Energi A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af el og varme indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, samt omkostninger til administration og ledelse.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5-50 år
------------------------------	---------

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.